



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 4 年 3 月 31 日

会津若松市議会議長

会派名 社会民主党・市民連合

代表者 ^{代表} 譲矢 隆

会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 3 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年度 事業報告書

会派名(社会民主党・市民連合)

事業名	事業内容
調査研究及び 広報誌発行	<p>農業問題の現状等の情報を把握し、市政に反映するための調査研究資料として全国農業新聞を購入した。</p> <p>また、本市における様々な決定事項や、市民から寄せられた意見・要望を、議員としてどのような視点で質問し、どのような答弁等があったのか市民にお知らせするために広報誌を発行した。</p> <p>発行部数 : 定例会終了毎に概ね 4, 0 0 0 枚に加え、臨時的に年間 1 ~ 2 回発行</p> <p>新聞折込: 約 2, 2 0 0 戸</p> <p>郵 送: 約 1, 2 0 0 戸</p> <p>手 配 り: 約 6 0 0 戸</p>

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年度

政務活動費精算書

会派名 社会民主党・市民連合

1 収入

政務活動費 420,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費		
調査旅費		
資料作成費		
資料購入費	8,400	全国農業新聞購読料 8,400 円
広報費	126,368	広報誌郵送代 71,784 円等
広聴費		
人件費		
事務費		
要請・陳情活動費		
合計	134,768	

※ 備考欄には、主な用途及び金額等を記入してください。

3 残額 285,232 円

政務活動費出納帳

日付			科目	内 訳	収 入	支 出	残 額
3	4	7		政務活動費（上半期）	210,000		
	7	8	5	広報誌郵送宛名ラベル		16,920	193,080
	10	13		政務活動費（下半期）	210,000		403,080
	11	9	5	広報誌郵送封筒		8,735	394,345
	12	15	5	広報誌印刷用紙		4,466	389,879
	12	15	5	広報誌新聞折込料		8,000	381,879
	12	16	5	広報誌・封筒印刷代		7,656	374,223
	12	25	5	広報誌印刷用紙		6,204	368,019
	12	26	5	広報誌新聞折込料		325	367,694
	12	26	5	広報誌新聞折込料		325	367,369
	12	28	5	広報誌郵送料		71,784	295,585
4	3	31	4	全国農業新聞購読料		8,400	287,185
	3	31	5	広報誌作成資料コピー代 (支払日：令和4年4月7日)		1,953	285,232
				合計	420,000	134,768	285,232